



2017-08-14

Dnr: SBN 2017/61

**Handläggare**  
Anna-Karin Svensson  
annakarin.svensson@vanersborg.se  
0521-721301

**Mottagare**  
Samhällsbyggnadsnämnden

## Svar på motion om högre kvalitet på skolmaten

### Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslås besluta att föreslå kommunfullmäktige att göra avslag på motionen med motiveringen att varierad och näringsriktig kost redan idag serveras i våra skolor och att kostenheten med sin kostkompetens i samarbete med barn- och utbildningsförvaltningen även i framtiden arbetar gemensamt för utveckling av måltiderna i skolan.

### Sammanfattning av ärendet

Cecilia Skenhall (SD) har kommit in med en motion daterad 2017-05-19. Mot bakgrund av vad som sägs i motionen föreslås att Vänerns kommun ska ske över möjligheterna att servera svensk husmanskost i kommunens skolor samt att skolorna i Vänerns kommun ska servera en soppa som alternativ till dagens lunch varje dag.

### Fördjupad beskrivning av ärendet

Skollunchen ska ges förutsättningar att vara en av dagens höjdpunkter. Eleverna ska känna matglädje och må bra av maten. Detta är inledningen på Livsmedelsverkets riktlinjer, ”Bra mat i skolan”.

Kostenheten har förtroendet och uppdraget att tillhandahålla måltider till kommunens skolor enligt avtal med barn- och utbildningsförvaltningen. I detta avtal finns också en överenskommen standard.

Varje dag serveras två alternativa rätter att välja på och dessutom en salladsbuffé, bröd och dryck.

Matsedeln tas fram i en arbetsgrupp inom kostenheten bestående av kostchef, enhetschefer, kockar och dietkock. I detta arbete tas hänsyn till hur rätterna tas emot av eleverna, praktisk möjlighet i köken, årstidsanpassning, och mycket mer. Matsedeln är varierad och grunden i matsedeln är svensk husmanskost men varieras också med nya rätter och inspiration från andra kulturer. Matsedeln näringsvärdesberäknas för att tillgodose energi och näringsämnen för eleverna.

Vad som idag anses vara svensk husmanskost kan vara mycket varierat från individ till individ. Hamburgare, pizza, korv stroganoff, spaghetti och köttfärssås, anses nog i de flesta hushåll vara svensk husmanskost men har kommit till Sverige från andra länder och kulturer.

Då många är ute och reser allt mer och vi även har invånare som kommer från andra kulturer är det utvecklande och lärorikt att få smaka på nya rätter.

Datum för registrering

Dnr: SBN 2017/61

Vi bör även ta vårt ansvar för miljö och klimatpåverkan och då förändra våra livsmedelsval i vardagen. Kommunen som offentlig förvaltning har ett stort ansvar i detta.

Skolmåltiden är en del av skolans utbildningsverksamhet. Förutom att ge näring och energi kan den användas som ett pedagogiskt verktyg. Pedagogerna kan uppmuntra eleverna att utforska nya smaker, dofter, färger och konsistenser, nya livsmedel eller olika matkulturer.

Val av varor till huvudrätterna styrs utifrån livsmedelsupphandling, livsmedelspolicy och klimatpåverkan.

I skrivelsen motsäger sig SD halalslaktat kött. Enligt kommunens livsmedelspolicy ställs krav på god djuromsorg enligt svensk djurskyddslagstiftning vilket bla innebär att vi inte köper in halalslaktat kött.

Soppa som ett tredje alternativ att välja på kan kanske vara intressant för eleverna.

Då köken i skolorna har begränsad kapacitet kan det bli problem att utan investeringar tillgodose tillagning av fler rätter. Även i serveringen uppstår ett behov av att utöka serveringsdiskarna för att skapa utrymme för ett extra alternativ. Det kan också innebära en högre livsmedelskostnad då det kan vara svårt att bedöma åtgången på de olika rätterna till en början, vilket leder till ökat svinn. Soppa serveras som huvudrätt i regel varannan vecka.

Barn- och utbildningsförvaltningen har framhållit vikten av likhet mellan skolorna så att standard och utbud är jämförbara, vilket kostenheten också arbetar utifrån.

Det är av stor vikt att kostenheten med kostutbildad personal även i framtiden har möjlighet att utforma matsedeln så att den kan förändras över tid och kan följa nya mattrender, vara uppskattad av eleverna och även fungerar att tillaga och servera i köken.

Kostenheten har regelbunden dialog med Barn- och utbildningsförvaltningen både på ledningsnivå i avtalsmöten och i elevforum såsom elevråd och matråd.

Vänersborgs kommun deltar också i Skolmatsakademin och har en lokal styrgrupp där måltidsfrågorna är i fokus.

## Underlag

Livsmedelsverkets riktlinjer, Bra mat i skolan, har varit som ett stöd i svaret. Likaså kommunens livsmedelspolicy.

Anna-Karin Svensson

Kostchef

## Sändlista

Kommunfullmäktige





2017-05-23

§ 85

## Motion om högre kvalitet på skolmaten

KS 2017/273

### Beslut

Kommunfullmäktige remitterar motionen till Kommunstyrelsen, Barn- och utbildningsnämnden samt Samhällsbyggnadsnämnden

### Sammanfattning av ärendet

Cecilia Skenhall (SD) har kommit in med en motion daterad 2017-05-19. Mot bakgrund av vad som sägs i motionen föreslås att Vänersborgs kommun ska se över möjligheterna att servera svensk husmanskost i kommunens skolor samt att skolorna i Vänersborgs kommun ska servera en soppa som alternativ till dagens lunch varje dag.

Cecilia Skenhall (SD) redovisade motionen.

### Beslutsunderlag

Motion daterad 2017-05-19.

### Sändlista

Kommunstyrelsen + handlingar  
Barn- och utbildningsnämnden + handlingar  
Samhällsbyggnadsnämnden + handlingar

---

Ordförandes  
sign

Justerandes  
sign

Justerandes  
sign

Utdragsbestyrkande



*Sverigedemokraterna*  
*Trygghet & Tradition*

Till Fullmäktige Vänersborg

19 maj 2017

## **Motion**

### **Högre kvalitet på skolmaten**

Sverigedemokraterna anser att maten i skolan ska vara välsmakande och igenkänd av skoleleverna. Svensk traditionell mat skall serveras våra skolbarn.

Vi vill också att barnen skall serveras en soppa varje dag som komplement till dagens rätt. Då har de ett alternativ varje dag till den ordinarie lunchen.

Vi anser också att varje skola skall ha sina egna kockar som tillagar maten på plats. SD tycker det är viktigt att skolbarnen äter något på lunchen. Detta är ett utmärkt sätt att tillgodogöra elevernas behov av näringsintag.

Det är också viktigt att barnen kan äta i lugn och ro. Ljudnivån i matsalen skall vara dämpad. SD motsäger sig halalslaktat kött. Det finns ett samband mellan en god hälsa och en väl fungerande skolgång och resultatet eleverna presterar.

Skolbarnen vill ha mat de känner igen för att de ska äta optimalt. De har en enorm press på sig att prestera i dagens skola och för att orka studera är maten viktig vid lunchtid.

Barnen är viktiga De är vår framtid och värda att få hög kvalitet på skolmaten. Maten skall vara hälsosam med mycket grönsaker. Skollunchen är en viktig komponent till matintagen för resten av dagen.

Vissa barn kanske inte har föräldrar som lagar varm mat till dem vid skolans slut så vi tycker det är viktigt att dessa barn också får sina behov uppfyllda med minst en lagad måltid varje dag. Sverigedemokraterna vill att

- Vänersborgs kommun skall se över möjligheterna att servera svensk husmanskost i kommunens skolor
- Att skolorna i Vänersborgs kommun ska servera en soppa som alternativ till dagens lunch varje dag

*Cecilia Skenhall SD*  
*Cecilia Skenhall*